

Słupno dnia 7 grudnia 2017 r.

Szanowny Pan

Marcin Zawadka

Wójt Gminy Słupno

Na IV sesji Rady Gminy Słupno w dniu 9 listopada 2017 r., radni zgłosili następujące wnioski:

Radna Magdalena Durniat złożyła na ręce Wójta Marcina Zawadki petycję od mieszkańców Nowego Gulczewa o zmianę lokalizacji budowy świetlicy, która miała powstać na terenie Starego Gulczewa, przy Orliku.

Radna Małgorzata Sawicka ze względu na zły stan powietrza na terenie gminy, zakwalifikowany do klasy „C”, złożyła, wniosek o pomiary zanieczyszczeń powietrza na terenie gminy Słupno, ze względu na przekroczony stan benzo(a)pirenu oraz pyłów zawieszonych PM10 i PM2,5.

Radna Małgorzata Sawicka złożyła wniosek o wprowadzenie do WPF-u na 2019 rok ul. Bajkowej, która została zdjęta z roku 2018.

Sołtys Marianna Szczypniewska poprosiła o interwencję w sprawie pojemników na odzież, które rozstawione są w różnych częściach gminy. W Borowiczkach-Pieńkach na ul. Piastowskiej przy posesji pani Kani jest bałagan, ponieważ firma, która zajmuje się ich opróżnianiem pojemników nie robi tego na bieżąco.

Sołtys Dorota Woźniak poprosiła o interwencję ponieważ na przystanku autobusowym w Słupnie w kierunku Bodzanowa została uszkodzona wiata przystankowa.

Radny Jarosław Śliwiński zawniioskował, aby Wydział Ochrony Środowiska przeanalizował zakup specjalistycznego samochodu asenizacyjnego dla gminy.

Sołtys Marianna Szczypniewska poprosiła o pomoc dla mieszkańców Borowiczek-Pieniek w uprzątnięciu hałd ziemi, która zalega na ich działkach wzdłuż Słupianki, a jest pozostałością po akcji przeciwpowodziowej.

Przewodniczący Rady Gminy Dariusz Kępczyński zawniioskował o opracowanie jednolitego wzoru tabliczek z numerami domów, które powinny zostać umieszczone na stronie Inernetowej UG dostępne dla każdego mieszkańca.

Sołtys Katarzyna Garwacka zawniioskowała o zmianę inkasenta - poborcy podatku w sołectwie Słupno.

ZASTĘPCA WÓJTA
Rudok
Agnieszka Rudok

Sporządziła: Emilia Adamkowska

Odp. z inwestycji

URZĄD GMINY A SŁUPNO
W PLYNEŁO

Nowe Gulczewo, dn. X 2017 r.

NIR+LOD
9.11.17
RM

Mieszkańcy
Nowego Gulczewa

data 09.11.2017 r.

Nr 0009677.2017
podpis

09 1 1 17

Sz. P.

Marcin Zawadka

Wójt Gminy Słupno

My, niżej podpisani, mieszkańcy Nowego Gulczewa, apelujemy o zmianę lokalizacji budowy świetlicy, która miała powstać na terenie Starego Gulczewa, przy Orliku.

Prosimy o zaplanowanie budowy świetlicy na terenie Nowego Gulczewa.

Uzasadnienie:

Na terenie Nowego Gulczewa aktualnie zameldowanych na pobyt stały i czasowy jest 1255 mieszkańców, w tym 287 dzieci i młodzieży do lat 18 oraz około 200 mieszkańców powyżej 60 roku życia.

Aktualnie dotarcie pieszo do terenu, gdzie miała powstać świetlica, możliwe jest wyłącznie od strony ulicy Ketlinga. Oznacza to, że dzieci lub osoby starsze, mieszkające w okolicy np. ul. Bohuna lub na początku ul. Kmicica, aby dotrzeć do nowo powstałej świetlicy, musiałyby pokonać około 2 km drogi w jedną stronę i dodatkowo przejść przez ul. Rogozińską, na której odbywa się nieustanny ruch samochodów ciężarowych.

Szczególnie w przypadku dzieci istnieje obawa rodziców o bezpieczeństwo, związane właśnie z przejściem przez ul. Rogozińską oraz przebywanie w zbyt dużej odległości od domu.

W naszej ocenie wybór lokalizacji przy Orliku jest nietrafiony również ze względu na fakt, że my, jako mieszkańcy Nowego Gulczewa, obiekt przeznaczony dla naszego użytku publicznego, chcielibyśmy posiadać na terenie naszego sołectwa. Obiekt, z którym będziemy się utożsamiać i w naszym poczuciu będzie należał do naszej bardzo licznej społeczności.

Obecnie nie posiadamy:

- własnego lokalu, w którym mogą odbywać się wybory do samorządu oraz wybory sołtysa i rady sołectkiej;
- miejsca do przeprowadzania zebrań sołectkich, w którym moglibyśmy przedyskutować sprawy, dotyczące naszej miejscowości (osób uprawnionych do decydowania jest w Nowym Gulczewie ponad 800);
- miejsca, przeznaczonego do celów społeczno – kulturalnych, takich jak aerobic, cheerleaderki, nauka gry na gitarze, keyboardzie, saksofonie, skrzypcach itp., nauka języka angielskiego w

różnych stopniach zaawansowania, gimnastyka korekcyjna Mobility oraz Stretching, zajęcia plastyczne, lekcje historii, judo, zajęcia z tańca nowoczesnego i towarzyskiego, zajęcia wokalne, zabawy z plasteliną czy zumba, organizowane w bieżącym roku przez Gminny Ośrodek Kultury w różnych świetlicach na terenie Gminy Słupno;

- miejsca do organizowania konkursów dla dzieci;

- nie posiadamy również własnego terenu do organizacji imprez integracyjnych, gdzie moglibyśmy wykorzystać własne zasoby, takie jak np. stoły, ławki i nie musielibyśmy sprowadzać ich odpłatnie;

- lokalu z przeznaczeniem na Klub Seniora, który mógłby oprócz zajęć kulturalnych skorzystać m.in. ze środków unijnych, pozyskanych przez Gminę Słupno (ok. 700 tys. złotych) na aktywizację seniorów i niepełnosprawnych.

W nawiązaniu do powyższego uzasadnienia uprzejmie prosimy o zaplanowanie w budżecie gminy środków na zakup gruntu w Nowym Gulczewie, pod budowę świetlicy, która służyłaby naszej szerokiej społeczności oraz następnym pokoleniom, w celach integracyjno kulturalnych.

Z poważaniem,

Mieszkańcy Nowego Gulczewa

Załącznik nr 1 – Lista podpisów mieszkańców, składających petycję w sprawie budowy świetlicy w Nowym Gulczewie.

Słupno, dnia 18 grudnia 2017 r.

WOD.0003.17.2017

**Szanowny Pan
Dariusz Kępczyński
Przewodniczący
Rady Gminy Słupno**

Przekazuję odpowiedź na wnioski radnych sformułowane podczas IV sesji Rady Gminy Słupno.

- 1. Radna Magdalena Durniat złożyła na ręce Wójta Marcina Zawadki petycję od mieszkańców Nowego Gulczewa o zmianę lokalizacji budowy świetlicy, która miała powstać na terenie Starego Gulczewa, przy Orliku.**

Zostały podjęte rozmowy o wykupie od osoby fizycznej działki o powierzchni 0.2000 ha.

- 2. Radna Małgorzata Sawicka ze względu na zły stan powietrza na terenie gminy, zakwalifikowany do klasy „C”, złożyła, wniosek o pomiary zanieczyszczeń powietrza na terenie gminy Słupno, ze względu na przekroczony stan benzo(a)pirenu oraz pyłów zawieszonych PM10 i PM2,5.**

Odpowiedź na wniosek została udzielona pani radnej na e-maila 24.11.2017 r. w załączeniu pdf z odpowiedzią.

- 3. Radna Małgorzata Sawicka złożyła wniosek o wprowadzenie do WPF-u na 2019 rok ul. Bajkowej, która została zdjęta z roku 2018.**

W odpowiedzi na wniosek Radnej Pani Małgorzaty Sawickiej informujemy, że kosztorys inwestorski na budowę ul. Bajkowej w Słupnie wynosi 1 250 000,00zł. Brak wolnych środków finansowych uniemożliwia wprowadzenie zadania inwestycyjnego do WPF na rok 2019.

- 4. Sołtys Marianna Szczypniewska poprosiła o interwencję w sprawie pojemników na odzież, które rozstawione są w różnych częściach gminy. W Borowiczkach-Pieńkach na ul. Piastowskiej przy posesji pani Kani jest bałagan, ponieważ firma, która zajmuje się ich opróżnianiem pojemników nie robi tego na bieżąco.**

Odnosząc się do interwencji zgłoszonej przez Panią Sołtys Mariannę Szczypniewską w sprawie pojemników na odzież informuję, że Wydział Nieruchomości i Planowania Przestrzennego podejmie starania, żeby zawrzeć z Polskim Czerwonym Krzyżem – Mazowieckim Oddziałem Okręgowym w Warszawie aneks do umowy użyczenia z dnia 08.03.2016 roku, aby w 2018 roku zwiększyć częstotliwość opróżniania pojemników. Obecny zapis umowy to odbieranie zawartości pojemników raz na dwa tygodnie.

- 5. Sołtys Dorota Woźniak poprosiła o interwencję ponieważ na przystanku autobusowym w Słupnie w kierunku Bodzanowa została uszkodzona wiata przystankowa.**

W odpowiedzi na wniosek Sołtys Słupna Pani Doroty Woźniak informujemy, że zdewastowana wiata przystankowa przy drodze powiatowej nr 2952W – ul. Jesionowa w Słupnie została poddana oględzinom na podstawie, których zamówiono poliwęglan komorowy służący uzupełnieniu wszystkich zniszczonych ścian wiaty.

W/w wiata przystankowa w ciągu 1,5 roku została naprawiana trzykrotnie.

6. Radny Jarosław Śliwiński zawniósł, aby Wydział Ochrony Środowiska przeanalizował zakup specjalistycznego samochodu asenizacyjnego dla gminy.

Firma nr 1

WUKO	CENA [zł]		ZWROT KOSZTÓW [W LATACH]	
	do Ø 400mm (słabszy)	do Ø 1000mm (mocniejszy)	do Ø 400mm (słabszy)	do Ø 1000mm (mocniejszy)
MAN	865 793,31	988 793,31	19	22
RENAULT	824 329,52	947 329,52	18	21
UŻYWANE	713 400,00	836 400,00	16	19

Koszt sprzętu uzależniony jest od średnicy kanału.
Wszystkie podane kwoty są kwotami brutto.

Firma nr 2

- Samochód nowy od 1 230 000,00zł i więcej – w zależności od wymaganych parametrów
 - zwrot kosztów po 27 latach
- Samochód używany od 615 000,00zł i więcej – w zależności od wymaganych parametrów
 - zwrot kosztów po 14 latach

Wszystkie podane kwoty są kwotami brutto.

Podane koszty są tylko kosztami zakupu pojazdu.

7. Sołtys Marianna Szczypniewska poprosiła o pomoc dla mieszkańców Borowiczek-Pieniek w uprzątnięciu hałd ziemi, która zalega na ich działkach wzdłuż Słupianki, a jest pozostałością po akcji przeciwpowodziowej.

Zgodnie z informacjami uzyskanymi od pracownika ds. zarządzania kryzysowego o pomoc w uprzątnięciu hałd ziemi wniosowała 1 osoba. Pomoc została udzielona.

8. Przewodniczący Rady Gminy Dariusz Kępczyński zawniósł o opracowanie jednolitego wzoru tabliczek z numerami domów, które powinny zostać umieszczone na stronie Internetowej UG dostępne dla każdego mieszkańca.

Odnosząc się do wniosku Przewodniczącego Rady Gminy Pana Dariusza Kępczyńskiego odnośnie opracowania jednolitego wzoru tabliczek z numerami domów wyjaśniam, że gmina nie ma prawa regulowania wyglądu i rozmiaru tabliczek, gdyż przepisy prawa nie przewidują dla samorządów takich kompetencji. Oznacza to, że w kwestii tabliczek właściciel nieruchomości jest związany jedynie w zakresie treści, natomiast decyzja o wyglądzie i dokładnym miejscu umieszczenia na budynku pozostaje w gestii dysponenta domu. Ważne, by było to miejsce widoczne (art. 47a ust. 1 pkt 1, ust. 5 oraz art. 47b ust. 1-4 ustawy z 17 maja 1989 r. – Prawo geodezyjne i kartograficzne).

ZASTĘPCA WÓJTA
Ruclak
Agnieszka Ruclak

Sporządziła: Emilia Adamkowska.



srodowisko@slupno.eu srodowisko@slupno.eu <srodowisko@slupno.eu>

24.11.2017 13:15

dot. powietrza oraz hałasu

Do m.sawicka@rada.slupno.eu

Dzień dobry Pani...

Poniżej przesyłam ustalenia w zakresie zgłaszanych przez Panią problemów, mianowicie:

I. w zakresie jakości powietrza na terenie gminy Słupno

W celu zapewnienia mieszkańcom stałego dostępu do rzetelnej oceny stanu jakości powietrza na terenie województwa mazowieckiego, wystąpiliśmy do Wojewódzkiego Inspektora Ochrony Środowiska z prośbą o wyrażenie zgody na umieszczenie na stronie internetowej Urzędu Gminy w Słupnie ikony wraz z logo WIOŚ, po kliknięciu której dany użytkownik zostanie automatycznie przekierowany na stronę Sytemu Monitoringu Jakości Powietrza w woj. mazowieckim - gdzie będzie mógł na bieżąco śledzić stężenia zanieczyszczeń poszczególnych substancji w powietrzu.

Jednocześnie wystąpiliśmy do Głównego Inspektora Ochrony Środowiska z prośbą o wyrażenie zgody na umieszczenie na stronie internetowej Urzędu Gminy w Słupnie ikony dot. mobilnej aplikacji na telefony pn.: „Jakość powietrza w Polsce”, po kliknięciu której zainteresowany zostanie automatycznie przekierowany na stronę www.powietrze.glos.gov.pl, z której będzie mógł ściągnąć bezpłatną aplikację na telefon, a która umożliwi mu stały dostęp do informacji na temat obecnego stanu powietrza.

W momencie otrzymania pozytywnego potwierdzenia, na naszej stronie internetowej będą dostępne powyższe aplikacje, dzięki którym mieszkańcy będą mogli być na bieżąco informowani o stanie powietrza.

Jeśli życzy Pani sobie, to możemy na bieżąco informować Panią o ofertach, nowościach w zakresie systemów monitoringu jakości powietrza, którymi warto by było zainteresować się. Producenci oferują bezpłatne prezentacje takich systemów, więc jeśli będzie coś godnego zainteresowania to zawsze możemy skorzystać z takiej bezpłatnej prezentacji.

II. dot. Zakładu Cukierniczego „Jędrak”

Podczas rozmowy telefonicznej z pracownikiem WIOŚ ustaliłam, iż ostatnia kontrola w Zakładzie Cukierniczym Jędrak, była prowadzona przez Wojewódzkiego Inspektora Ochrony Środowiska w roku 2010. Była to kontrola interwencyjna, przedmiotem której była uciążliwość hałasowa oraz spalanie odpadów w piecu. Jednakże kontrola przeprowadzona przez WIOŚ nie wykazała nieprawidłowości w tym zakresie. Wydobywający się z komina gęsty dym był wynikiem stosowania zawilgoconego węgla w kotle węglowym.

Oczywiście mieszkańcy mogą sami zgłosić do Wojewódzkiego Inspektora Ochrony Środowiska problem dot. spalania w zakładach – zarówno telefonicznie jak i osobiście oraz e-mail, z tym że będą musieli podać swoje dane osobowe, bo wiem że WIOS niechętnie przyjmuje zgłoszenia anonimowe.

III. w zakresie hałasu komunikacyjnego od drogi krajowej nr 62

Zgodnie z art. 179 ustawy Prawo Ochrony Środowiska „zarządzający drogą, linią kolejową lub lotniskiem zaliczonymi do obiektów, których eksploatacja może powodować negatywne oddziaływanie akustyczne na znacznych obszarach, ma obowiązek sporządzania co 5 lat mapy akustycznej terenu, na którym eksploatacja obiektu może powodować przekroczenie dopuszczalnych poziomów hałasu w środowisku” - w tym przypadku Generalna Dyrekcja Dróg Krajowych i Autostrad w Warszawie

W rozmowie telefonicznej z pracownikiem GDDKIA udało ustalić się, iż ostatnie badania były prowadzone w roku 2015, z których nie zostały jeszcze sporządzone mapy akustyczne z uwagi na problem z wykonawcą. Jednakże w tych pomiarach nie był uwzględniony odcinek drogi krajowej nr 62 w granicy administracyjnej gminy Słupno.

W tej sprawie zostało wystosowane oficjalne pismo do GDDKIA - czekamy na odpowiedź.

Jeśli chcielibyśmy wykonać pomiary hałasu komunikacyjnego na własną rękę - koszt takiego badania w jednym punkcie pomiarowym mieści się w granicach 1000 - 1600 zł. Laboratoria rozpatrują każde

zlecenie indywidualnie. Oczywiście musi to być laboratorium akredytowane.

Myślę, że w tym przypadku najlepszym wyjściem jest skierowanie wniosku interwencyjnego do Wojewódzkiego Inspektora Ochrony Środowiska, w zakresie uciążliwości akustycznej pochodzącej od drogi krajowej nr 62. W treści tego zgłoszenia musimy podać lokalizacje tych posesji, na których występuje podejrzenie przekroczenia dopuszczalnych poziomów hałasu.

W ramach zgłoszonej interwencji WIOŚ wykona pomiary hałasu w punktach przez nas wskazanych. Trzeba mieć tylko na uwadze to, iż faktyczne wykonanie pomiarów hałasu, może nastąpić dopiero wczesną wiosną, wszystko w zależności od panujących warunków pogodowych. Także jeśli zapadnie decyzja o skierowaniu wniosku do WIOŚ-u, to proszę o podanie adresów nieruchomości, których właściciele skarżą się na uciążliwość akustyczną drogi. Żeby było wiadomo, w których miejscach należy zbadać poziom hałasu.

Sprawa ekranów akustycznych

Okazało się, iż sprawa dot. możliwości montażu ekranów akustycznych wzdłuż drogi krajowej nr 62 na terenie gminy Słupno, była już kierowana do GDDKiA przez Wydział Inwestycji Urzędu Gminy w roku 2016. W załączeniu przesyłam Pani odpowiedź GDDKiA w tej sprawie.

Pani Małgosiu i tak wszystko uzależnione jest od wyników pomiarów hałasu, ponieważ to one są podstawą do podjęcia dalszych czynności w przedmiotowej sprawie.

W przypadku jakichkolwiek pytań pozostaję do Pani dyspozycji..

z wyrazami szacunku

Markowska Anna

inspektor ds. ochrony środowiska

Wydział Ochrony Środowiska i Gospodarki Komunalnej

Urząd Gminy w Słupnie

ul. Miszewska 8a

09-472 Słupno

tel. (24) 267-95-75